terium quod ipse construxerat in proprietate sua, nomine Hunulfi

Curte, in pago Cameracense, super fluvio Scald ubi et filia ipsius

illustrisviri, Auriana nomine, abbatissa, sanctimonialium rectrix esse

Indic. vi non cum a. Chr. 677, sed annorum cum xn Theoderici III, qui an-

cum a. 678, convenit; neuter verohorum nus inciditin a. Chr. 685.
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8 Mit. 085.

videtur eo tenore ut hoc ipse, dum adviveret, per precariam ha-

beret, et post suum obitum ac filise ejus Aurianae, supradictus abba

Bertinus seu successores sui hoc habeant, teneant
atque possideant;

et
quemcunque praepositum ibi praeponere voluerint, licentiam ha-

beant, sicut etiam
exemplar illius traditionis, apud nos hactenus

conservatum, testatur hoc modo.

XI.

TRADITIO AMALFRIDI DE EADEM CELLA J,

« Quantum intellectus sensus humani potest mentis sagacitate

pensare, atque sedula
indagatione perpendere, nichil

amplius vaiet

in hujus saeculi luce de gaudio fugitivo lucrare, quam quod de re-

bus suis, locis venerabilibus, in alimoniis pauperum, curetur im-

pendcre quatinus fragilitatem naturse omnes generaliter patiantur,

priusquam subitanea transpositio eveniat, oportet pro salute anima'

vigilare, ut non inveniat quemquam imparatum, sicut Dominus in

evangelio ait: Qui dat parum, comparat sibi regnum, et sine fine man-

suram gloriam. Igitur ego, in Dei nomine, Amalfridus, illuster vir,

inspirante divina potentia, atque pro remedio animae meae, depu-

tavi et concessi atque delegavi, per hanc paginam donationis, ad mo-

nasterium Sithiu, quod est in honore sancti Petri et sancti Pauli

vel sancti Martini, seu et cseterorum sanctorum, constructus, vel ubi

venerabilis vir Bertinus abbas praeesse videtur, una cum voluntate

vel convenientia filise meœ Aurianae, quae ibidem rectrix esse videtur,

hoc est monasterium nostrum cujus vocabulum est Hunulfo Curtis, in

pago Kambrincense, super fluvio Scald, quem ego in proprietate nos-

tra in honore sanctae Mariae vel sancti Petri seu sancti Martini seu

sanctae Pollinae, ubi ipsa preciosa gemma requiescit in corpore; ita,

ut mihi complacuit, in tali ratione, ut ad ipsum monasterium Sithiu,

ad opus sancti Petri, jam dictum monasterium, cum omni
integri-

tate vel soliditate sua, in se aspicientem vel pertinentem, ibidem

Edidit Mabili. De re diplom. p. 607.
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delegare
deberemus. Quod ita et fecimus. Tam de alode parentum

meorum quam et de comparato,
seu et de quolibet

adtracto un-

decunque, ipsum monasterium dotatum esse videtur, tam de parte

nostra quam et de aliorum collata bonorum hominum, vel unde-

cunque manu vestita habuimus; et nostrae fuit possessionis justitia,
una cum terris, mansis, castitiis ibidem aspicientibus

vel superposi-

tis, domibus, œdificiis, acolabus, mancipiis, campis, silvis, pratis,

pascuis, farinariis, aquis aquarumve decursibus, peculiis, prœsi-

diis, mobilibus et immobilibus, adjacentiis, appenditiis, omnia et

ex omnibus, rem inexquisitam
ad integrum. Et, sicut nobis convenit,

quamdiu in hoc sœculo advixero, ipsum monasterium pro precaria

sancti Petri vel vestra, usitare vel dominare seu emeliorare debea-

mus et post meum obitum atque de bac luce discessum, memorata

filia mea Auriana in ipso monasterio degere vel regere debeat; et

post suum obitum, ipsum monasterium superius nominatum Hu-

nulfo Curtis ad integrum, aspectus
vel subjectus, omni tempore ad

Sithiu monasterio debeat esse. Et quem ipse abbas, qui
tune tem-

poris adest, vel fratres de ipso monasterio Sithiu ibidem consisten-

les, complacet qualem prœpositum
ad ipsum monasterium nostrum

constituere voluerint, potestatem in omnibus habere mereantur. Et

supplicamus ipsos fratres et rectores ipsius monasterii propter

Deum et mercedem nostram lucrandam, ut ipsum monasterium, quod

ibidem transfirmavimus, de missas, de curso, de luminaribus curam

habere studeant, et de hospitibus et peregrinis caritatem, ut mer-

cedem exinde habere debeant, et nomen nostrum in libro vitae re-

censeant. Et ipsum monasterium in eorum jure, perpetua donatione,

hoc est ipsius monasterii Sithiu, habeant, teneant atque possideant,

vel quicquid
exinde facere voluerint, liberum in omnibus potiantur

arbitrium. Et si quis vero, quod fieri minime credimus (quod ab-

sit !), si
egomet ipse, aut ullus de heredibus aut proheredibus meis,

seu quislibet ulla emissa aut extranea persona fuerit, qui
contra hoc

testamentum venire voluerit, aut infringere
illud prœsumpserit

in-

primitus iram Dei omnipotentis incurrat, et ante tribunal Christi,
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cum ipso sancto Petro, in die judicii, deducat rationes; et insuper,

una cum socio fisco distringente,
auri libras x, argenti pondera

xx

coactus exsolvat et insuper, quantum ipsum monasterium tune tem-

poris emelioratus valuerit, vel duplam pecuniam coactus exsolvat,

et quod repetit non evindicet, sed hoc testamentum, isto omnique

tempore, firmum permaneat cum stipulatione subnixa.